

BALANCE GENERAL DE PUBLICACIÓN AL 31 DE AGOSTO DE 2019 (Expresado en Bs.)

ACTIVO		PASIVO Y PATRIMONIO	
	Agosto-19		Agosto-19
DISPONIBILIDADES	2.748.616.266.183	PASIVO	2.474.351.088.137
Efectivo	211.634.621.379	CAPTACIONES DEL PÚBLICO	2.334.136.878.884
Banco Central de Venezuela	1.886.024.836.623	Depósitos a la vista	1.383.208.607.305
Bancos y otras instituciones financieras del país	10.339.608.708	Cuentas corrientes no remuneradas	755.468.531.427
Bancos y corresponsales del exterior	617.067.808.513	Cuentas corrientes remuneradas	50.887.825.022
Oficina matriz y sucursales	-0-	Cuentas corrientes según Convenio Cambiario N° 20	26.044.902.139
Efectos de cobro inmediato	23.682.194.032	Depósitos y certificados a la vista	118.527.012.991
(Provisión para disponibilidades)	(132.803.072)	Cuentas corrientes según Sistema de Mercado Cambiario de Libre Convertibilidad	-0-
INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES	391.749.282.491	Fondos especiales en fideicomiso según Sistema de Mercado Cambiario de Libre Convertibilidad	23.783.605.694
Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y operaciones interbancarias	8.491.022.351	Otras obligaciones a la vista	-0-
Inversiones en títulos valores para negociar	-0-	Obligaciones por operaciones de mesa de dinero	116.177.540.664
Inversiones en títulos valores disponibles para la venta	1.620.009.294	Depósitos de ahorro	253.062.895
Inversiones en títulos valores mantenidas hasta su vencimiento	33.058.404.963	Depósitos a plazo	-0-
Inversiones de disponibilidad restringida	348.540.237.918	Títulos valores emitidos por la institución	-0-
Inversiones en otros títulos valores	39.607.965	Captaciones del público restringidas	-0-
(Provisión para inversiones en títulos valores)	-0-	Derechos y participaciones sobre títulos o valores	-0-
CARTERA DE CRÉDITOS	588.953.901.069	OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	-0-
Créditos vigentes	600.049.569.375	CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANCO NACIONAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT	21.838
Créditos reestructurados	1	OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	194.178.543.478
Créditos vencidos	5.469.870	Obligaciones con instituciones financieras del país hasta un año	-0-
Créditos en litigio	-0-	Obligaciones con instituciones financieras del país a más de un año	-0-
(Provisión para cartera de créditos)	(11.101.138.177)	Obligaciones con instituciones financieras del exterior hasta un año	-0-
INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR	11.641.046.973	Obligaciones con instituciones financieras del exterior a más de un año	-0-
Rendimientos por cobrar por disponibilidades	-0-	Obligaciones por otros financiamientos hasta un año	-0-
Rendimientos por cobrar por inversiones en títulos valores	2.260.618.788	Obligaciones por otros financiamientos a más de un año	-0-
Rendimientos por cobrar por cartera de créditos	9.159.240.929	OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	1.293.739.130
Comisiones por cobrar	223.294.936	INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR	824.979.174
Rendimientos y comisiones por cobrar por otras cuentas por cobrar	-0-	Gastos por pagar por captaciones del público	-0-
(Provisión para rendimientos por cobrar y otros)	(2.107.680)	Gastos por pagar por obligaciones con el BCV	-0-
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES	1.330.395.417	Gastos por pagar por captaciones y obligaciones con el BANCO NACIONAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT	-0-
Inversiones en empresas filiales y afiliadas	1.330.395.417	Gastos por pagar por otros financiamientos obtenidos	240.093.289
Inversiones en sucursales	-0-	Gastos por pagar por otras obligaciones por intermediación financiera	228.666.667
(Provisión para inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales)	-0-	Gastos por pagar por otras obligaciones	-0-
BIENES REALIZABLES	1.552	Gastos por pagar por otras obligaciones subordinadas	-0-
BIENES DE USO	52.264.785.737	ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS	950.097.340.561
OTROS ACTIVOS	441.175.096.844	OBLIGACIONES SUBORDINADAS	-0-
TOTAL DEL ACTIVO	4.235.730.776.266	OTRAS OBLIGACIONES	-0-
		TOTAL DEL PASIVO	3.619.920.733.144
		GESTIÓN OPERATIVA	30.441.884.847
		PATRIMONIO	12.500
		CAPITAL SOCIAL	12.500
		Capital pagado	12.500
		OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN ACCIONES	-0-
		APORTES PATRIMONIALES NO CAPITALIZADOS	800.400.000
		RESERVAS DE CAPITAL	13.750
		AJUSTES AL PATRIMONIO	498.853.810.561
		RESULTADOS ACUMULADOS	85.099.176.174
		GANANCIA O PÉRDIDA NO REALIZADA EN INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES	614.745.639
		(ACCIONES EN TESORERÍA)	(349)
		TOTAL DE PATRIMONIO	585.368.158.275
		TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	4.235.730.776.266
		CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS	137.048.283.813
		ACTIVOS DE LOS FIDEICOMISOS	147.817.661.129
		OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA	2.135.671
		CUENTAS DEUDORAS POR OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA (RÉGIMEN PRESTACIONAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT)	4.192.592.748
		OTRAS CUENTAS DEUDORAS DE LOS FONDOS DE AHORRO PARA LA VIVIENDA	171
		OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	33.038.459.517.169
		OTRAS CUENTAS DE REGISTRO DEUDORAS	233

PATRIMONIO ASIGNADO DE LOS FIDEICOMISOS (DETALLES)

Tipos de Fideicomisos	Personas Naturales	Personas Jurídicas	Administración Central	Administraciones Públicas, Estatales, Municipales y del Distrito Capital	Entes Descentralizados y Otros Organismos con Régimen Especial	Total
Inversión	755.339	1.881.696.821	-0-	714	40.899.256	1.923.352.130
Garantía	-0-	112	-0-	-0-	9.385	9.497
Administración	381.832	5.170.715.001	1.257.637.807	114.806.308	3.380.316.448	9.923.857.396
Características Mixtas	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-
Otros	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-
TOTAL	1.137.171	7.052.411.934	1.257.637.807	114.807.022	3.421.225.089	11.847.219.023

Inversiones Cedidas	-0-
Cartera agrícola del mes	30.217.830.378
Cartera agrícola acumulada	116.910.890.978
Captaciones de entidades oficiales	152.730.597.589
Microcréditos	17.307.883.255
Créditos al Sector Turismo según la legislación vigente	1.878.951.166
Créditos hipotecarios según la Ley Especial de Protección al Deudor Hipotecario de Vivienda	42.272
Índice de Adecuación de Patrimonio Contable	27,07%
Créditos otorgados a la actividad manufacturera	4.910.440.109


Juan Carlos Escotet R.
 Presidente


José Grasso Vecchio
 Presidente Ejecutivo


Nakary Cova N.
 Contador General


María de la Cruz Campos E.
 Auditor Interno

ESTADO DE RESULTADOS DE PUBLICACIÓN POR EL PERÍODO DEL 01/07/2019 AL 31/08/2019 (Expresado en Bs.)

	Agosto-19		Agosto-19
INGRESOS FINANCIEROS	65.882.060.669	MARGEN FINANCIERO NETO	50.229.314.374
Ingresos por disponibilidades	1.139.180.037	Otros ingresos operativos	161.709.338.003
Ingresos por inversiones en títulos valores	3.552.406.948	Otros gastos operativos	29.191.541.869
Ingresos por cartera de créditos	61.190.473.663	MARGEN DE INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	182.747.110.508
Ingresos por otras cuentas por cobrar	21	GASTOS DE TRANSFORMACIÓN:	119.270.249.971
Ingresos por inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales	-0-	Gastos de personal	27.925.612.045
Ingresos por oficina principal y sucursales	-0-	Gastos Generales y Administrativos	86.314.840.011
Otros ingresos financieros	-0-	Aportes al Fondo de Garantía de Depósitos y Protección Bancaria	3.101.590.141
GASTOS FINANCIEROS	10.347.748.378	Aportes a la Superintendencia de las Instituciones del Sector Bancario	1.928.207.774
Gastos por captaciones del público	5.399.916.380	MARGEN OPERATIVO BRUTO	63.476.860.537
Gastos por obligaciones con el Banco Central de Venezuela	-0-	Ingresos por bienes realizables	1
Gastos por captaciones y obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	-0-	Ingresos por programas especiales	-0-
Gastos por otros financiamientos obtenidos	4.031.798.665	Ingresos operativos varios	27.021.934
Gastos por otras obligaciones por intermediación financiera	916.033.333	Gastos por bienes realizables	464
Gastos por obligaciones subordinadas	-0-	Gastos por depreciación, amortización y desvalorización de bienes diversos	-0-
Gastos por otras obligaciones	-0-	Gastos operativos varios	24.208.391.172
Gastos por oficina principal y sucursales	-0-	MARGEN OPERATIVO NETO	39.295.490.836
Otros gastos financieros	-0-	Ingresos extraordinarios	-0-
MARGEN FINANCIERO BRUTO	55.534.312.291	Gastos extraordinarios	353.605.989
Ingresos por recuperaciones de activos financieros	2.642.866	RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTOS	38.941.884.847
Gastos por incobrabilidad y desvalorización de activos financieros	5.307.640.783	Impuesto sobre la renta	8.500.000.000
Gastos por incobrabilidad de créditos y otras cuentas por cobrar	5.219.741.712	RESULTADO NETO	30.441.884.847
Constitución de provisión y ajustes de disponibilidades	87.899.071		



Banesco Pago Móvil

AHORA EN TU COMPUTADOR

Recibe pagos y envía dinero a terceros desde BanescoOnline

